
Quarta-feira
21 de Agosto de 2024
3 - Ano XII - Nº 2918 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EYODHCREI0NUM3RTIZRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

    

(Republicado por incorreção) 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.385, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Convoca os candidatos classificados do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação temporária de profissionais para 

desempenhar atividades de docência no âmbito da Rede 

Municipal de Ensino de Lauro de Freitas. 

   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Municipal Nº 5.287 de 31 de janeiro de 

2024, e suas alterações; 

 

            CONSIDERANDO a necessidade de convocar os selecionados no Processo Seletivo Simplificado 

para contratação temporária de docentes. 

 

RESOLVE 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados, a partir de 19 de agosto de 2024, conforme 

cronograma constante no Anexo Único, para apresentação dos documentos necessários a contratação, com 

prazo máximo de 02 (dois) dias para apresentação. 

Art. 2º Compete aos candidatos, observar os requisitos necessários para a contratação temporária, 

conforme descrito no Anexo I do Decreto Municipal nº 5.287 de 31 de Janeiro de 2024 – Edital do Processo 

Seletivo Simplificado. 

            Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 Lauro de Freitas, 19 de agosto de 2024. 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.   

Rosângela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 



Quarta-feira
21 de Agosto de 2024
4 - Ano XII - Nº 2918 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EYODHCREI0NUM3RTIZRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

    

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.385, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 

 

EM SUBSTITUIÇÃO A CANDIDATOS, POR MOTIVO DE DESISTÊNCIA OU NÃO 

COMPARECIMENTO, CONVOCAREMOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS, SEGUINDO A 

ORDEM GERAL DE CLASSIFICAÇÃO  

 

 

 

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) MATEMÁTICA -  CLASSIFICAÇÃO GERAL 

                        20/08/2024 

84 TIAGO DOS SANTOS DA SILVA 

85 DAGIRLAN ALVES DOS SANTOS 

 

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) CIÊNCIAS -  CLASSIFICAÇÃO GERAL 

                        20/08/2024 

26 AMANDA DA COSTA SANTOS 

27 TIAGO LUCAS COSTA DOS SANTOS 

 

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) 1º AO 5º ANO -  CLASSIFICAÇÃO GERAL 

                        20/08/2024 

244 ELVIRA BRITO DA CONCEIÇÃO DE SÃO PE 

245 JOSELITA RIBEIRO SANTANA 

 


